
9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 12 de Dezembro de 2016.
PMST - R$325.325,00;
SMSA - R$242.550,00.
LOTE 02: Posto Canaã Ltda:
PMST - R$230.400,00;
SMSA - R$54.720,00.

Santa Teresa-ES, 
09 de dezembro de 2016

Vania Barth
Pregoeira Oficial - PMST

Protocolo 281684

Vila Velha

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 205/2016

Processo nº 58.858/2015
Prefeitura de Vila Velha torna 
Público que realizará licitação 
conforme segue: Registro de preços 
para a contratação de empresa 
especializada na prestação de 
serviço de controle de pragas 
urbanas. Início do acolhimento 
de proposta: 12/12/2016 às 
17h00min. Limite de acolhimento 
e abertura de propostas: 22/12/16 
às 13h00min Início da Sessão de 
disputa: 22/12/16 às 14h00min. 
O Edital estará disponível, no site 
www.licitacoes-e.com.br e www.
vilavelha.es.gov.br/licitacoes

Vila Velha/ES, 09/12/2016.
Scheyla Armani

Pregoeira Municipal
Protocolo 281722

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 210/2016

Processo nº 43.789/2016
Prefeitura de Vila Velha torna 
Público que realizará licitação 
conforme segue: Registro de preços 
objetivando a contratação de vagas 
em empresa especializada no serviço 
de ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL 
PARA PESSOA IDOSA, com grau de 
dependência I, II e III, em situação 
de vulnerabilidade social e/ou 
abandono familiar, acompanhados 
pela Proteção Social Especial/
Alta Complexidade da Secretaria 
Municipal de Assistência Social 
- SEMAS. Início do acolhimento 
de proposta: 12/12/2016 às 
17h00min. Limite de acolhimento 
e abertura de propostas: 23/12/16 
às 13h00min Início da Sessão de 
disputa: 23/12/16 às 14h00min. 
O Edital estará disponível, no site 
www.licitacoes-e.com.br e www.
vilavelha.es.gov.br/licitacoes

Vila Velha/ES, 09/12/2016.
Scheyla Armani

Pregoeira Municipal
Protocolo 281735

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 211/2016

Processo nº 60.780/2016
Prefeitura de Vila Velha torna 
Público que realizará licitação 
conforme segue: Contratação 
de empresa para prestação 
de serviços de telefonia fixa 
comutada, nas modalidades 
de serviço de ligações locais, 
de longa distância e longa 
distância internacional. Início do 
acolhimento de proposta: 12/12/16 
às 17h30min. Limite de acolhimento 
e abertura de propostas: 22/12/16 
às 13h00min Início da Sessão de 
disputa: 22/12/16 às 14h00min. 

O Edital estará disponível no site 
www.licitacoes-e.com.br e www.
vilavelha.es.gov.br/licitacoes

Vila Velha/ES, 09/12/2016.
Lorrana Souza Assis

Pregoeira Municipal
Protocolo 281743

AVISO DE CANCELAMENTO
PE 195/2016

Processo nº 40.149/2016
A Prefeitura Municipal de Vila Velha, 
por intermédio de sua Pregoeira, 
torna público o CANCELAMENTO 
da licitação do Pregão Eletrônico 
nº 195/2016, referente ao registro 
de preços para provável aquisição 
de instrumentos musicais, os quais 
serão utilizados em atividades 
com o público alvo da Secretaria 
Municipal de Educação - SEMED, 
pela necessidade de reformulação 
do orçamento, sendo republicado 
em data oportuna.

Vila Velha/ES, 09/12/2016
Scheyla Armani Gonçalves

Pregoeira Municipal
Protocolo 281660

Câmaras

Anchieta

Pregão Presencial nº 08/2016
Proc. Administrativo 

nº 1995/2016
A Câmara Municipal de Anchieta, 
por meio de seu pregoeiro e 
equipe de apoio torna público 
a realização de licitação, na 
modalidade Pregão Presencial, 
tipo menor preço global, conforme 
as Leis 10.520/02 e 8.666/93, 
objetivando a contratação 
de empresa especializada 
em ornamentação, para a 
solenidade da Sessão Solene 
de Posse do Prefeito, Vice-
Prefeito e Vereadores, eleitos, 
no dia 1º de janeiro de 2017, 
às 17h:00min no Ginásio 
Municipal, na Vila Olímpica 
de Anchieta/ES.    Abertura da 
sessão: às 14:00 horas do dia 22 
de dezembro de 2016 na sede da 
Câmara Municipal de Anchieta. O 
Edital poderá ser retirado na sede 
da Câmara de Anchieta ou no site 
www.camaraanchieta.es.gov.br
Anchieta, 09 de dezembro de 2016.
Leonardo Nogueira Camillo
Pregoeiro Oficial

Protocolo 281718

Domingos Martins

CHAMAMENTO PÚBLICO 
Nº 001/2016

A Câmara Municipal de Domingos 
Martins torna público que fará 
realizar Chamamento Público 
especificado a seguir:

Objeto: analisar propostas para 
locação de imóvel comercial em 
área urbana para uso institucional 
que atenda às necessidades de 
instalação da Sede da Câmara 

Municipal de Domingos Martins.
Data de abertura das propostas: 
19 de dezembro de 2016, às 
10h30min.
Informações e cópia do Edital: 
Câmara Municipal de Domingos 
Martins - Rua Roberto Carlos 
Kautsky, nº 401 - Centro - 
Domingos Martins - ES; Tel. (27) 
3268-1123, e-mail: cmdmartins@
camaradomingosmartins.es.gov.
br e site: www.domingosmartins.
es.leg.br.
Domingos Martins, 9 de dezembro 
de 2016.

FABIANA MARIA HUL
Presidente da Comissão 

Especial
Protocolo 281655

Vitória

AVISO DE PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 019/2016

A Câmara Municipal de Vitória do 
Estado do Espírito Santo, através 
de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, 
torna público aos interessados que 
fará realizar licitação na modalidade 
Pregão Presencial, Processo nº. 
7537/2016, de acordo com a Lei 
nº. 10.520/02, subsidiado pela Lei 
nº. 8.666/93 e suas alterações e a 
Lei Complementar nº 123/2006.
Objeto: - Contratação de empresa 
especializada para confecção e 
fornecimento de carimbos e chaves 
abertura de portas, armários 
e gaveteiros, para atender 
às necessidades da Câmara 
Municipal de Vitória/ES, conforme 
especificações e condições 
constantes do Termo de Referência 
- Anexo I.
a. O Edital poderá ser obtido 
acessando o site www.cmv.es.gov.
br, link licitações.
Dia e hora para recebimento das 
propostas: 26/12/2016 às 
14:00h.
Abertura das propostas: 
26/12/2016 logo após 
credenciamento.
Inform. / esclarecimentos: 
E-mail: licitacao@vitoria.es.leg.br
Tel.: (027) 3334-4637/4638.
Vitória, 09 de dezembro de 2016.

Marcia Avila Lobo
Pregoeira Oficial da CMV/ES

Protocolo 281634

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de 
Atílio Vivácqua

AVISO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 029/2016

A Pregoeira do Fundo Municipal de 
Saúde de Atílio Vivacqua - ES torna 
público que realizará a seguinte 
licitação: Objeto: Fornecimento 
de Peças e Acessórios para 
Veículos. Abertura: 23/12/2016 
às 14h00min. Edital no site: www.
pmav.es.gov.br.

Atílio Vivacqua-ES, 08/12/2016.
Santa Louzada Campos Santos

Pregoeira Oficial

AVISO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 030/2016

A Pregoeira do Fundo Municipal de 
Saúde de Atílio Vivacqua - ES torna 
público que realizará a seguinte 
licitação: Objeto: Serviços de 
Manutenção Preventiva e Corretiva 
de Veículos. Abertura: 26/12/2016 
às 14h00min. Edital no site: www.
pmav.es.gov.br.

Atílio Vivacqua-ES, 08/12/2016.
Santa Louzada Campos Santos

Pregoeira Oficial
_____________________

AVISO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 031/2016

A Pregoeira do Fundo Municipal de 
Saúde de Atílio Vivacqua - ES torna 
público que realizará a seguinte 
licitação: Objeto: Fornecimento 
de Combustível. Abertura: 
27/12/2016 às 11h00min. Edital no 
site www.pmav.es.gov.br.

Atílio Vivacqua-ES, 09/12/2016.
Santa Louzada Campos Santos

Pregoeira Oficial
Protocolo 281664

Fundo Municipal de Saúde de 
Cachoeiro de Itapemirim

O Município de Cachoeiro de 
Itapemirim-ES, através da 
Comissão Permanente de Licitação 
do Fundo Municipal de Saúde, torna 
pública a realização do certame 
licitatório, conforme segue:
Pregão Presencial nº. 55/2016
Objeto:   Aquisição de  Materiais e 
Equipamentos Médico-Hospitalares
Dia: 27/12/2016 - Hora: 08:30 
horas                        
Local: Rua Fernando de Abreu, 
nº 99 - Bairro Ferroviários (antiga 
Cruz Vermelha) Cachoeiro de 
Itapemirim. O Edital completo à 
disposição na Sede da Comissão 
Permanente de Licitação e na home 
page: www.cachoeiro.es.gov.br.
Cachoeiro de Itapemirim/ES, 09 de 
dezembro de 2016.

Kátia Silva de Oliveira
Pregoeira

Protocolo 281658

Fundo Municipal de Saúde de 
Nova Venécia

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE NOVA VENÉCIA

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 024/2016

REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: Contratação de empresa 
especializada para fornecimento 
de oxigênio medicinal, para ser 
utilizado nas ambulâncias em 
translado/remoção de pacientes, 
para pacientes que se encontram 
acamados, em atendimento à 
solicitação da Secretaria de Saúde, 
deste Município.
Credenciamento: das 08:00 às 
08:30 horas do dia 22/12/2016.
Recebimento das Propostas: até 
às 08:30 horas do dia 22/12/2016.
O Edital poderá ser obtido pelo 
e-mail licitacaonv@hotmail.com ou 
pelo site www.novavenecia.es.gov.
br ou na sala de Licitações, de 
segunda a sexta-feira, das 07:00 


		suporte@dio.es.gov.br
	2016-12-12T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




